**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1859**

LVII. Markgraf Ludwig giebt der Gemahlin Johann's von Buch  
Groß-Mangelsdorf zum Leibgedinge und bestätigt ihr Schloß, Hof und Dorf  
Buch für Lebenszeit, am 13. Februar 1340.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55003](#)

Johanne, filio suo, recipient et teneant, sibique tanquam domino suo fideliter obedient et intendant. Debemus eciam ab ipso Johanne suisque fratribus, si quos habuerit, si dominus Johannes, ipsius progenitor, quod absit, deceperit, municiones, castra et bona quecunque, sibi per nos et nostri nomine obligata, reemere dum voluerimus pro summa et quantitate in litteris suis contentis et secundum continenciam earundem. Si vero ipse Johannes fratribus non derelictis decederet, extunc a filiabus ipsius domini Johannis castra, municiones et bona predicta reemere poterimus, dum voluerimus, heredes quoque et successores nostri poterunt, dum voluerunt, pro quantitate in ipsarum litteris contenta, quam eciām prerogatiua ipsam cum fratribus, si quos habuerit, in proprietate predicti domini Johannis contra forores erogamus, contradictione qualibet quiescente. Contulimus eciam sibi suisque veris heredibus et presentibus conferimus mericam, dictam vulgariter dy lutege heyde, cum singulis suis pertinenciis et distinctionibus, que de soffato usque ad litus aque dicte Tanger procedunt et a nemore Tanger usque ad albiam diriguntur, quam eciām pro CCC marcis argenti brandenburg. reemere poterimus ab ipso vel suis heredibus quibuscumque secundum modum superius expressum, heredes quoque et successores nostri poterunt, dum de ipsorum fuerit beneplacito voluntatis. Referuamus tamen nobis nemus Tanger flauicalemque villam, dictam scheldorp, cum ceteris bonis nunc in ipsa merica vacantibus et nobis pertinentibus et per decessum generoli principis Ottonis, ducis Brunswicensis, auunculi nostri karissimi, ad nos libere devoluendis. Non debebit eciām nec poterit devolucio predicta sibique suis heredibus natis vel nascenturis in bonis ipsius merice propriis vel pheodalibus ab ipso procedentibus preiudicium vel documentum aliquod inducere vel inferre. Debebit eciām sibi suisque heredibus edificia molendini, quod edificare intra muros ciuitatis wyttenberge proponit, structuramque in castro ciuitatis ipsius euidenter factam exsolutionis et redempcionis tempore, dum ipsam ciuitatem cum suis pertinenciis reemere voluerimus, secundum estimacionem proborum per nos utrobique assumendorum integraliter refarciri. Debebit eciām dictus dominus Johannes vel heredes sui medietatem Thelonei in Snaikenburg tenere quoisque summa mille marcarum argenti Brandenburgensis, in qua sibi tenemur, omnimode persoluator. Nolumus eciām deputaciones, si que per nos fierent, videlicet si alicui aliquid in medietate partis nostre deputaremus, quantitat in ipsius parte quoquimodo vel aliqualiter derogare. In cuius etc. Testes sunt Henricus de Zeyplingen, Henricus Ryschach, beringerus heylo, bonbrecht, pincerna, cum ceteris. Datum frankinuurt, anno domini M°. CCC°. XXXIX°, feria III°, ante diem Palmarum.

Nach dem Copyialbuche der Vogtei Arneburg Nr. LXVII.

LVII. Markgraf Ludwig giebt der Gemahlin Johann's von Buch Groß-Mangelsdorf zum Leibgedinge und bestätigt ihr Schloß, Hof und Dorf Buch für Lebenszeit, am 13. Februar 1340.

Nouerint etc. Quod nos Lvdowicus etc. Contulimus et presentibus conferimus honeste matrone Mechthildi, nobilis viri domini Johannis de buch, capitanei nostri dilecti, conthorali egitime, veri et iusti dotalicij nomine villam dictam grozen magsdorf cum omni iure, utilitate,

honore, vsu, commodo et gracia, cum jure patronatus ecclesie et generaliter cum omnibus pertinentiis dicte ville ex debito vel ex iure pertinentibus, vasallatu et pheodiis (sic) militum et militarium duntaxat exceptis, que predictus dominus Johannes ipse cum heredibus suis capacibus reseruabit, sine inquietacione qualibet, quoad uixerit, pacifice possidendum. Confirmamus, ratificamus, approbamus et ratam habere et haberri volumus graciam sive donacionem prenominate mechanthildi in castro, curia sive villa, dicta Buch, sub viuieris modis, condicionebus et formis coram generoso principe ottone, duce Brunswicensi, auunculo nostro dilecto, sibi factis vasallatu et pheodiis eciam exceptis sine lesione qualibet, eciam quoad uixerit, obtinendam. In cuius etc. Testes Güntherus de Swarzburg, Johannes busener, Richardus de Dame, Beringerus Helo, wilhelmus bonbrecht etc. Datum berlin, anno domini M°. CCC°. quadragesimo, dominica qua cantatur Circumdederunt me.

Nach dem Copialbuche der Vogtei Arneburg Nr. LXXIV.

**LVIII.** Markgraf Ludwig nimmt Johann von Buch mit dem Schlosse und dem Städtchen Buch in seinen Schutz und behält sich vor, daß solche ihm offen stehent, am 24. März 1340.

Lvdowicus etc. Nobili viro domino Johanni de buch, sincere sibi dilecto, graciam suam et omne bonum. Ob fidei et puritatis in vobis compertam constantiam vos heredesque vestros cum castro et opido buch cum ipsorum debitibus pertinentiis in nostram recepimus et prefentibus recipimus tuicionem et defensionem contra quolibet illicitos vestros inuasores, vobis inferre conantes violenciam seu iacturas, Volentes vos de predicta munitione, ut premittitur, pro Jure vestro, cuius plenam auctoritatem et posse uobis reseruamus et habere volumus, contra ipsos inuasores quolibet indebitos fideliter defensare. Debeteciam id ipsum castrum cum opido, ut prescriptum est, nobis et officiatis nostris in singulis nostris necessitatibus quomodocunque euenientibus contra quemlibet hominem, personam et personas cuiuscunque status vel condicione fuerint parere promptius et patere. In cuius etc. Testes comes de Swarzburg, henricus de Rischach, Beringerus hele cum ceteris. Datum templin, Anno domini M°. CCC°. XL°., feria sexta ante dominicam, qua cantatur Letare.